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Projekti: 
"Komunat si shtytëse për zhvillim të qëndrueshëm" 

Thirrje e Tretë
Për projekte për bashkëpunim ndërkomunal 

Formulari i aplikimit


	

	Titulli i projektit
	

	Komuna – aplikanti kryesor
	

	Partneri/at tjetër komunal
	


	Palët e tjera të interesuara (Qendra për zhvillimin e rajonit planor/organizatat qytetare)
	

	



	

	Numri i referencës
	

	(Plotësuar nga UNDP)

	








Udhëzime për plotësimin e aplikacionit
Përpara se të plotësoni këtë aplikacion, ju lutemi lexoni me kujdes Udhëzimet Operative për aplikim. Aplikimet që nuk përmbajnë të gjitha informatat e nevojshme dhe nuk përmbushin kushtet, nuk do të merren parasysh për vlerësim.  Për këtë qëllim është bashkangjitur një listë kontrolli për aplikantët. 
Ju lutemi respektoni formatin e bashkangjitur dhe ndiqni rendin e faqeve. Të gjitha pyetjet duhet të përgjigjen në rendin e këtij aplikacioni. Deklarata e partneritetit (Shtojca 1) dhe Letra e obligimit (Shtojca 2) si nga komuna aplikanti kryesor dhe të gjithë partnerët, në origjinal, duhet të përmbajnë datën, nënshkrimin shkruar me dorë dhe vulën dhe të jenë në përputhje me formatin e bashkangjitur. Ju lutemi, konsultohuni me Udhëzimet Operative për aplikim kur plotësoni aplikacionin.
Lista kontrolluese për aplikantët 
I këshillojmë aplikantët të kontrollojnë pikat e mëposhtme përpara se të paraqesin aplikimin e tyre: 
Që projekti të pranohet administrativisht, ai duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme: 
1.  A janë të gjithë aplikantët njësi të vetëqeverisjes lokale?
2.  A përfshin projekti për krijimin e bashkëpunimit ndërkomunal partneritet të dy ose më shumë komunave? 
3.  A nuk kanë qenë komunat të financuara në kuadër të Thirrjes së Parë dhe të Dytë për të projektit[footnoteRef:1] [1:  Komunat Kriva Pallanka, Rankovcë, Përlep, Dollnen, Strugë, Vevçanë, Vallandovë, Dojran, Kavadarë, Negotinë, Sveti Nikollë, Llozovë, Radovish, Konçe, Veles, Gradsko, Demir Kapi, Rosoman, Shtip, Berovë, Vinicë, Dellçevë, Zrnovc, Karbincë, Koçan, Kamenicë, Pehçevë, Probishtip, Çeshinovë Obleshevë, Kërçovë dhe Makedonski Brod, Strumicë, Vasilevë Bosilovë, Novo Sello, Gjevgjeli, Bogdanci, Ohër, Manastir dhe Resnjë u financuan në kuadër të Thirrjes së Parë dhe të Dytë.] 

4.  A ka paraqitur komuna vetëm një propozim si aplikant kryesor ose si komunë partnere?[footnoteRef:2]  [2:  *Përjashtim nga ky rregull bën vetëm Qyteti i Shkupit, i cili mund të aplikojë vetëm një herë si aplikues kryesor, por si partner mund të aplikojë në secilën nga komunat në territorin e qytetit të Shkupit.] 

5.  A shoqërohet aplikacioni me një Deklaratë Partneriteti (si Shtojcë 1 e veçantë në Formularin e Aplikimit) të nënshkruar nga kryetarët e komunave dhe kryetarët e këshillave komunal dhe të vulosur nga komuna? Aty ku propozohet përfshirja e Qendrave për Zhvillim të rajoneve planore dhe/ose organizatave qytetare, a është i shoqëruar aplikimi me deklaratë partneriteti me nënshkrimin e Kryetarit të Këshillit të rajonit planor dhe Kryetarit të Organizatës qytetare? 
6.  A e kanë nënshkruar dhe vulosur Letrën e Obligimit (e cila paraqitet si Shtojca 2 e veçantë në Formularin e Aplikimit) kryetarët e komunave të të gjitha NJVL-ve të përfshira në bashkëpunim, ku theksojnë se të gjitha aktivitetet e ndërmarra në lidhje me projektin e propozuar janë dhe do të jenë në përputhje të plotë me legjislacionin vendas?
7.  A është projekti brenda objektivave të thirrjes, siç përshkruhet në Udhëzimet Operative për Aplikim?
8.  A është bashkëpunimi i propozuar ndërkomunal një formë inovative e bashkëpunimit apo është një nga format e BNK-it sipas Ligjit për Bashkëpunim Ndërkomunal?
9.  A është shprehur qartë shuma totale e kofinancimit në Letrën për obligim (Shtojca 2)?
1. A janë plotësuar të gjitha pjesët e aplikacionit?
2. A është dorëzuar një buxhet me një përshkrim të hollësishëm të shpenzimeve dhe arsyetimin e nevojshëm (Shtojca 3)?
3. A është granti i kërkuar i UNDP-së brenda kufijve të përshkruar në Udhëzimet Operative, d.m.th. deri në 30,000 USD?
4. A e respekton projekti i propozuar për bashkëpunim ndërkomunal kohëzgjatjen e përcaktuar prej 8 (tetë) muajsh për zbatimin e projektit?

E rëndësishme: Çdo aplikacion që nuk do të japë përgjigje pozitive (PO) për të gjitha kriteret e mësipërme të përshtatshmërisë administrative, nuk do të merren parasysh për vlerësim të mëtejshëm në fazën e përshtatshmërisë teknike.
Udhëzime të tjera
Komunat që shprehin interes për të dorëzuar një projekt propozim për bashkëpunim ndërkomunal duhet të dorëzojnë dosjen e plotë të projektit në përputhje me Udhëzimet Operative për Aplikim dhe kërkesat e përfshira në Formularin e Aplikimit. Aplikimet duhet të dorëzohen në gjuhën maqedonase ose shqipe. Në rast të dorëzimit të aplikacionit në gjuhën shqipe, është e nevojshme të dorëzohet përkthimi i aplikacionit në gjuhën maqedonase. 
Një aplikacion i plotë duhet të përmbajë pjesët e mëposhtme:
•   	Formularin e plotësuar të aplikimit i cili përfshinë:
a.   Deklarata e Partneritetit e nënshkruar nga kryetarët e këshillave të komunave dhe kryetarët e komunave dhe e vulosur nga komuna (kur është e përshtatshme nga kryetari i Këshillit të rajonit planor dhe/ose kryetari i organizatës së shoqërisë civile (Shtojca 1)
	b.  Letër për obligim e nënshkruar nga të gjithë kryetarët e komunave dhe kryetarët e këshillave të komunave (Shtojca 2)
•   	Buxheti i kompletuar dhe arsyetim për buxhetin (Shtojca 3) 
Dorëzimi i aplikimit 
Aplikimet dorëzohen në mënyrë elektronike, me email në adresën e mëposhtme të emailit:

 marjan.kelemen@undp.org më së voni  03.06. 2026 në orën 15:00. 

Pranimi i secilit aplikаcion do të konfirmohet me një email kthyes nga UNDP brenda 24 orëve nga paraqitja e tij. Në rast të mos marrjes së konfirmimit kthyes nga ana e UNDP, e me qëllim për të shmangur gabimet e mundshme teknike, duhet të paraqisni përsëri aplikacionin ose të kontaktoni personin përgjegjës të projektit përmes postës elektronike  marjan.kelemen@undp.org për të konfirmuar statusin e aplikimit tuaj. 
Asnjë aplikacion nuk do të pranohet pas skadimit të afatit.
Të gjitha pyetjet në lidhje me procedurën e aplikimit do të pranohen vetëm me shkrim përmes emailit. Personi kontaktues: Marjan Kelemen: marjan.kelemen@undp.org.  
Përgjigjet e pyetjeve do t'u dërgohen të gjitha komunave përmes një e-maili qarkor. 

PJESA ADMINISTRATIVE
PËRFAQËSIMI I APLIKANTËVE 
(1) Komuna – aplikanti kryesor 

Emri dhe detajet e kontaktit të komunës – aplikanti kryesor 	

	Komuna – aplikanti kryesor

	

	
Emri i komunës
	

	MBËSHTETUR NGA KRYETARI I KOMUNËS – APLIKANT

	Emri i kryetarit të komunës
	
	Unë e mbështes plotësisht këtë aplikim në kuadër të programit BNK të UNDP-së.












Nënshkrimi i kryetarit dhe vula e komunës

	Adresat
	
	

	Personi kontaktues
	
	

	Emri i koordinatorit (nga komuna aplikuese)
	
	

	Telefoni
	
	

	Faks
	
	

	Email (i personit për kontakt)
	 
	

	


(2) Komunat partnere 

	Komuna – partnere e projektit

	

	PARTNER 1: Emri i komunës
	
	MBËSHTETUR NGA KRYETARI I KOMUNËS – PARTNER

	Emri i kryetarit të komunës
	
	Unë e mbështes plotësisht këtë aplikim në kuadër të programit BNK të UNDP-së.








Nënshkrimi i kryetarit dhe vula e komunës

	Adresat
	
	

	Personi kontaktues
	
	

	Telefoni
	
	

	Faks
	
	

	Email (i personit për kontakt)
	
	

	


Shtoni tabela sipas nevojës për projekt propozimin tuaj.

(3) Palët e tjera të interesuara (Qendra për zhvillimin e rajonit planor/organizatat e shoqërisë civile) 
– nëse është e aplikueshme


	

	

	Qendra për zhvillimin e rajonit planor/organizatat e shoqërisë civile
	
	MBËSHTETUR nga kryetari i Këshillit për Zhvillim të Rajonit Planor/kryetari i organizatës qytetare

	Emri i kryetarit të Këshillit për Zhvillimin e Rajonit Planor/kryetari i organizatës qytetare
	
	Unë e mbështes plotësisht këtë aplikim në kuadër të programit BNK të UNDP-së.









Nënshkrimi i kryetarit të Këshillit për Zhvillimin e Rajonit Planor/kryetarit të Organizatës qytetare
Vulë

	Adresat
	
	

	Personi kontaktues
	
	

	Telefoni
	
	

	Faks
	
	

	Email (i personit për kontakt)
	
	

	


[bookmark: _jthdmevspyaa]Shtoni tabela sipas nevojës për projekt propozimin tuaj.














A.1. Kapaciteti për të menaxhuar dhe zbatuar projekte 
Përshkrim i shkurtër i maksimum 3 projekteve të menaxhuara nga komuna juaj gjatë tre viteve të fundit duke plotësuar tabelën e bashkangjitur (maksimumi gjysmë faqe për secilin partner)

	EMRI I KOMUNËS APLIKUESE 

	Titulli i projektit
	Financuar nga
	Shuma në denarë
	Kohëzgjatja e projektit
	Aktivitetet kryesore të projektit

	Roli i komunës në projekt (koordinim, menaxhim, zbatim i drejtpërdrejtë, etj.)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



	EMRI I KOMUNAVE PARTNERE 1 

	Titulli i projektit
	Financuar nga
	Shuma në denarë
	Kohëzgjatja e projektit
	Aktivitetet kryesore të projektit

	Roli i komunës në projekt (koordinim, menaxhim, zbatim i drejtpërdrejtë, etj.)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



	Palët e tjera të interesuara (Qendra për zhvillimin e rajonit planor/organizatat e shoqërisë civile)


	Titulli i projektit
	Financuar nga
	Shuma në denarë
	Kohëzgjatja e projektit
	Aktivitetet kryesore të projektit

	Roli i komunës në projekt (koordinim, menaxhim, zbatim i drejtpërdrejtë, etj.)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Shtoni tabela sipas nevojës për projekt propozimin tuaj.
A.2. Burimet financiare të disponueshme (ndaras për secilin partner) 
Secila nga komunat e përfshira duhet të plotësojë tabelën e mëposhtme.
Tabela: Pasqyrë e Buxhetit Vjetor, të ardhurave dhe shpenzimeve

	Emri i komunës aplikuese

	viti
	Buxheti vjetor
	Të ardhura nga raporti vjetor i miratuar
	Shpenzimet nga raporti vjetor i miratuar

	2025
	
	
	

	2024
	
	
	

	2023
	
	
	



	Emri i komunës Partneri 1

	viti
	Buxheti vjetor
	Të ardhura nga raporti vjetor i miratuar
	Shpenzimet nga raporti vjetor i miratuar

	2025
	
	
	

	2024
	
	
	

	2023
	
	
	



	Emri i Qendrës për Zhvillimin e Rajonit Planor/Organizatës civile

	viti
	Buxheti vjetor
	Të ardhura nga raporti vjetor i miratuar
	Shpenzimet nga raporti vjetor i miratuar

	2025
	
	
	

	2024
	
	
	

	2023
	
	
	


[bookmark: _ua4omaql7lgz]
Shtoni kolona dhe tabela sipas nevojës për projekt propozimin tuaj
Informata për personelin e komunës që do të përfshihet dhe do të përfitojë nga bashkëpunimi ndërkomunal 
Komuna - aplikanti kryesor: Emri i komunës 

	[bookmark: _6aqbkg3w05cz]
	Emri, mbiemri, telefoni dhe emaili
	Pozicioni në projekt
	Vendi i punës në komunë

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	



Komuna – partneri 1: Emri i komunës

	
	Emri, mbiemri, telefoni dhe emaili 
	Pozicioni në projekt
	Vendi i punës në komunë

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	



Qendra për Zhvillimin e Rajonit Planor / Organizata Qytetare (nëse është e aplikueshme)

	
	Emri, mbiemri, telefoni dhe emaili 
	Pozicioni në projekt
	Pozicioni i punës në Qendër / Organizatë Qytetare

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	




Zyra dhe pajisjet që do të siguroheshin për zbatimin e projektit 

	
	Zyra
	Pajisjet 

	Aplikanti kryesor: Emri i komunës
	
	

	Partneri 1: Emri i komunës
	
	

	Qendra për zhvillimin e rajonit planor
	
	





TË DHËNA PËR PROJEKTIN 
(1) Pasqyrë e shkurtër e projektit - (maksimumi 1 faqe)

	Pasqyrë e shkurtër e projektit

	

	Titulli i projektit
	

	Kohëzgjatja e projektit
	

	Buxheti total i projektit (në denarë)
	

	Shuma e kërkuar nga UNDP (në denarë)
	

	Shuma totale e bashkëfinancimit nga komunat
	

	Shuma e bashkëfinancimit e shprehur në përqindje
	

	Zona në të cilën do të krijohet BNK
	

	Forma përmes së cilës do të krijohet BNK
	

	Komunat e përfshira dhe palët e tjera të interesuara 
	

	Grupi i synuar - përdoruesit e drejtpërdrejtë
	

	Objektivat e projektit
	

	Aktivitetet e projektit
	

	Rezultatet e pritshme të projektit
	

	

	





PJESA TEKNIKE
PËRSHKRIMI I PROJEKTIT
	

	C.1. Baza e projektit – përshkrimi i problemit

	Përshkruani problemin që sjel nevojën për një BNK. Përshkruani problemin që po përpiqeni të zgjidhni dhe se si propozimi i projektit do ta zgjidhë problemin. Ju lutemi tregoni se si projekt propozimi do të synojë një ose më shumë kritere prioritare nga Thirrja Publike. Sa herë që është e mundur jepni statistika të qarta për problemin që po përpiqeni të zgjidhni.  (maksimumi një faqe)

	

	

	C.2. Objektivat e projektit

	Përshkruani qëllimin dhe qëllimet kryesore të këtij projekti. Si ndikon projekti në problemin e identifikuar në C1. Kush do të jetë grupi kryesor i synuar si dhe përdoruesit kryesorë? Si do t'i plotësojë projekti nevojat e tyre? Pse komunat e përzgjedhura partnere dhe palët e tjera të përfshira janë më të përshtatshmet për këtë bashkëpunim? Ju lutemi tregoni se si projekti i propozuar korrespondon me objektivat e thirrjes (maksimumi një faqe)

	

	

	C.3. Aktivitetet e projektit 

	Përshkruani dhe listoni aktivitetet kryesore të projektit me një shpjegim të shkurtër të projektit. Përshkrimi narrativ i aktiviteteve (përmbledhje dhe përshkrim i aktiviteteve që do të mundësojnë arritjen e rezultateve të pritura) (maksimumi dy faqe)

	

	

	C.3.1. Orari kohor


	Tregoni kornizën kohore të projektit dhe shpjegoni se në cilën periudhë do të zhvillohen aktivitetet e planifikuara  

	


	





	

	C.4. Rezultatet e projektit

	Listoni rezultatet e pritshme afatshkurtra dhe afatgjata të projektit. (Në lidhje me aktivitetet e projektit). Si do të kontribuojnë rezultatet e BNK në tejkalimin e sfidave ekzistuese. (konkrete, të matshme, të arritshme, realiste, të përcaktuara me kohë) (maksimumi një faqe).

	 

	C.5. Përfshirja e personave të jashtëm / operatorëve ekonomikë 

	Tregoni nëse, përveç punonjësve të komunës, do të përfshini edhe konsulentë të jashtëm, firma konsulence, organizata qytetare. Shpjegoni shkurt ekspertizën e kërkuar dhe aktivitetet në të cilat ata do të përfshihen. (maksimumi gjysmë faqe).  

	   
 

	C.6. Ndikimi dhe përfitimet për komunat partnere

	Rendisni ndikimin dhe përfitimet nga projekti për komunat e përfshira në BNK dhe qytetarët. Përshkruani kursimet e mundshme të kostos (afatshkurtër dhe afatgjatë); A ka ndonjë ndikim shtesë (p.sh. mbi gjinitë, kategori të cenueshme të qytetarëve, etj.) (maksimumi një faqe).

	

	C.7. Qëndrueshmëria dhe planet për të ardhmen 

	Përshkruani se si do të financohet BNK pas përfundimit të financimit të projektit (qëndrueshmëria financiare e BNK)? Shpjegoni se si forma e zgjedhur e BNK do të vazhdojë me siguri dhe do të jetë e qëndrueshme edhe pas përfundimit të këtij projekti (qëndrueshmëri institucionale). A ka nevojë dhe mundësi për të zgjeruar bashkëpunimin në fusha të tjera? Nëse po, në cilat fusha? (maksimumi një faqe)

	

	C.8. Llojet e tjera të ndihmës financiare 

	Përshkruani nëse keni marrë ndihmë financiare për zbatimin e projekt-propozimit, ose për pjesë të projekt propozimit nga burime të tjera (donatorë ndërkombëtarë, institucione të qeverisë qendrore, etj.), ose përmes buxhetit tuaj komunal.  (maksimumi gjysmë faqe)

	

	

	C.9. Pyetje të tjera 

	C 9.1 Digjitalizimi

	A parashikon projekti një zgjidhje digjitale për probleme të caktuara? Si kontribuojnë aktivitetet e projektit në digjitalizimin e komunave të përfshira? (maksimumi gjysmë faqe) 

	

	C 9.2 Çështjet gjinore

	Si do të marrë projekti në konsideratë çështjet gjinore? (maksimumi gjysmë faqe) 

	

	





SHTOJCA 1
DEKLARATA PËR PARTNERITET
E RËNDËSISHME: Komuna aplikuese kryesore, çdo komunë partnere dhe të gjithë aktorët e tjerë të përfshirë (Qendrat për Zhvillimin e Rajoneve Planore dhe organizatat civile) nga projekti i propozuar duhet të dorëzojë një deklaratë të veçantë përpartneritetit. 

Partneriteti
Partneriteti është një marrëdhënie thelbësore ndërmjet dy ose më shumë organizatave që përfshin ndarjen e përgjegjësive në zbatimin e projektit për bashkëpunim ndërkomunal në kuadër të thirrjes për bashkëpunim ndërkomunal të financuar nga UNDP dhe Byroja për Zhvillim Rajonal.  Për të ndihmuar që projekti të funksionojë pa probleme, UNDP kërkon që të gjithë partnerët ta marrin parasysh këtë duke rënë dakord me parimet e praktikës së mirë të partneritetit të përcaktuara më poshtë.

Parimet e praktikës për partneritetit të mirë 
1. Të gjithë partnerët duhet të kenë lexuar aplikacionin dhe të kuptojnë rolin e tyre në projekt.  
2. Komuna kryesore aplikuese duhet të konsultohet rregullisht me partnerët e saj dhe duhet t'i informojë vazhdimisht dhe tërësisht për ecurinë e projektit.
3. Të gjithë partnerët duhet të marrin kopje të raporteve të përgatitura për UNDP-në. 
4. Çdo ndryshim i madh i propozuar për projektin gjatë zbatimit të tij (p.sh. aktivitetet, partnerët, etj.) së pari duhet të jenë të dakorduara ndërmjet partnerëve përpara se të dorëzohet në UNDP. Aty ku nuk mund të arrihet një marrëveshje e tillë, komunat do të duhet ta cekin këtë kur të dorëzojnë ndryshimet për miratim deri në UNDP.



Deklarata për Partneritet

Ne kemi lexuar, jemi dakorduar dhe kemi miratuar përmbajtjen e projektit të dorëzuar në UNDP për financim në kuadër të thirrjes për projekte për bashkëpunim ndërkomunal. Ne angazhohemi të veprojmë në përputhje me parimet e praktikës për partneritet të mirë. Nëse bashkëpunimi ynë ndërkomunal zgjidhet për financim, ne do të sigurojmë që të ndërmerren të gjithë hapat e nevojshëm për të krijuar partneritetin tonë në përputhje me procedurën ligjore të përcaktuar në Ligjin për Vetëqeverisje Lokale dhe Ligjin për BNK dhe do të ndërmarrim të gjitha veprimet e nevojshme për të ruajtur partneritetin e krijuar.

	

	Titulli i projektit:
	


	Komuna:
	


	Nënshkrimi i kryetarit të komunës:
	


	Nënshkrimi i Kryetarit të Këshillit:
	


	Data, vendi dhe vula e komunës:
	


	






Deklarata për Partneritet

Ne kemi lexuar dhe e mbështesim përmbajtjen e projektit të dorëzuar në UNDP për financim në kuadër të thirrjes për projekte të bashkëpunimit ndërkomunal. Ne marrim përsipër të veprojmë në përputhje me parimet e praktikës për partneritet të mirë dhe në bashkëpunim e koordinimin me komunat partnere të përfshira në BNK. Ne gjithashtu do të ndërmarrim të gjitha veprimet e nevojshme për të ruajtur partneritetin e krijuar.

	

	Titulli i projektit:
	


	Komuna:
	


	Nënshkrimi i kryetarit të komunës:
	


	Nënshkrimi i Kryetarit të Këshillit:
	


	Data, vendi dhe vula e komunës:
	


	



Shtoni tabela sipas nevojës për projekt propozimin tuaj.










SHTOJCA 2

LETRA PËR OBLIGIM

E RËNDËSISHME: Komuna kryesore aplikante, secila komunë partnere dhe të gjithë aktorët e tjerë të përfshirë (Qendrat për Zhvillimin e Rajoneve Planore dhe organizatat e shoqërisë civile) nga projekti i propozuar duhet të dorëzojnë një letër të veçantë për obligim

Titulli i projektit: 
Emri i komunës: 
 Në emër të komunës sime, deklaroj se i kam lexuar kushtet themelore për pjesëmarrje në thirrjen për projekte të bashkëpunimit ndërkomunal të UNDP-së dhe Byrosë për Zhvillim Rajonal dhe kam miratuar projekt propozimin dhe buxhetin që do t'i dorëzohet UNDP-së. 
Nëse projekti zgjidhet për financim, konfirmoj se komuna ime do të kontribuojë në projekt (plotësoni shumën) në mallra dhe shërbime dhe (plotësoni shumën) në para të gatshme.
Konfirmoj se asnjë nga kostot e projektit në propozim-projektin që do t'i dorëzohet UNDP-së në kuadër të kësaj thirrjeje nuk do të financohet nga burime të tjera.
Jam dakord që e gjithë korrespondenca në lidhje me projektin të kryhet përmes koordinatorit të projektit të cekur në këtë aplikacion.
Unë marr përsipër që të gjitha aktivitetet e ndërmarra në lidhje me projektin e propozuar në kuadër të thirrjes për projekte për bashkëpunim ndërkomunal janë dhe do të jenë plotësisht në përputhje me legjislacionin vendas. 
	

	Emri i kryetarit të komunës:
	

	 Nënshkrim:
	


	Vula e komunës:
	


	Emri i kryetarit të këshillit komunal:
	


	Nënshkrimi:

	

	Emri i koordinatorit të projektit: 
	


	Data:
	

	Vendi:
	

	LETRA PËR OBLIGIM








SHTOJCA 2

LETËR PËR OBLIGIM

E RËNDËSISHME: Komuna kryesore aplikante, secila komunë partnere dhe të gjithë aktorët e tjerë të përfshirë (Qendrat për Zhvillimin e Rajoneve Planore dhe organizatat e shoqërisë civile) nga projekti i propozuar duhet të dorëzojnë një letër të veçantë për obligim

Titulli i projektit: 

Emri i Qendrës për Zhvillim të Rajonit Planor/organizatës civile: 
 
Në emër të Qendrës/organizatës civile deklaroj se kam lexuar kushtet bazë të pjesëmarrjes në thirrjen për projekte të bashkëpunimit ndërkomunal të UNDP-së dhe Byrosë për Zhvillim Rajonal dhe kam miratuar projekt propozimin dhe buxhetin që do t'i dorëzohet UNDP-së. 
Nëse projekti zgjidhet për financim, konfirmoj se Qendra/organizata civile do të kontribuojë në projekt me (plotësoni shumën) në mallra dhe shërbime dhe (plotësoni shumën) në para të gatshme.
Konfirmoj se asnjë nga kostot e projektit në propozim-projektin që do t'i dorëzohet UNDP-së në kuadër të kësaj thirrjeje nuk do të financohet nga burime të tjera.
Jam dakord që e gjithë korrespondenca në lidhje me projektin të kryhet përmes koordinatorit të projektit të cekur në këtë aplikacion.

	

	Emri i kryetarit
	

	Nënshkrim
	


	Vula
	

	Emri i koordinatorit të projektit 
	

	Data 
	

	Vendi
	

	LETËR PËR OBLIGIM



Shtoni tabela sipas nevojës për projekt propozimin tuaj.











SHTOJCA 3 
Propozim buxheti

PLANI FINANCIAR i projektit
	Përshkrimi i kostos/ve
	Nj. masë
	Sasia
	Nj. çmimi
	Gjithsej

	[bookmark: _imi3zb8cqp62]Pjesa e përbashkët e projektit (prokurimi kryhet nga UNDP)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Partneri kofinancues 1 (prokurimi kryhet nga partneri 1)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Partneri kofinancues 2 (prokurimi do të kryhet nga partneri 2)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Partneri kofinancues 3 (Prokurimet do të kryhen nga partneri 3)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	GJITHSEJ:
	


Shtoni rreshta dhe tabela sipas nevojës për projekt propozimin tuaj

SHËNIM:
Komuna konfirmon se plani financiar i dorëzuar është bërë në bazë të analizës paraprake dhe hulumtimit të tregut dhe përvojave të deritanishme në realizimin e projekteve të ngjashme si dhe dokumentin planor bazë për projektin.
Në rast të paraqitjes së dallimeve në çmimet për prokurimin e mallrave dhe shërbimeve gjatë zbatimit të procedurës së prokurimit, të cilat i tejkalojnë fondet e përgjithshme të parashikuara në projekt, komuna merr përsipër t'i mbulojë këto dallime nga buxheti i saj, nga buxheti i partnerëve ose nga burime të tjera financimi. Në rast se Komuna nuk është në gjendje të sigurojë ose të mbulojë fondet që tejkalojnë fondin e projektit, ajo merr përsipër të zvogëlojë sasinë e njësive ose aktiviteteve të caktuara të projektit, për sa kohë që ndryshimet dhe shtesat e propozuara nuk ndikojnë në mënyrë thelbësore në tërësinë dhe funksionalitetin e projektit të propozuar.
Për ndryshimet dhe plotësimet e mundshme në planin financiar të projektit, përkatësisht zvogëlimin ose shtimin e zërave apo aktiviteteve të caktuara të parashikuara në të, komuna duhet t'i paraqesë UNDP-së një Kërkesë me propozim për ndryshime apo plotësime. Ndryshimet dhe plotësimet e propozuara sipas kërkesës miratohen nga UNDP.
Shpenzimet që do të tejkalojnë shumën e parashikuar të fondit të projektit në vlerën 30 000 USD në asnjë rast nuk do të mbulohen nga projekti “Komunat si shtytëse të zhvillimit të qëndrueshëm”.
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